
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 188» 

350921, г. Краснодар, посёлок Белозёрный 7/1 

телефон/факс: (861) 229-43-24, e-mail: detsad188@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

      от 30 августа 2021 года                                                                              №  61-/3  - О 

 

 

О назначении уполномоченного по защите прав участников образовательного 

процесса 

 

      В связи с действием на территории Краснодарского края Закона «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» № 1539, в целях соблюдения прав несовершеннолетних детей, родителей и 

сотрудников, оказания адресной поддержки семей МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 188», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уполномоченному по защите прав участников образовательного процесса 

Беспаловой О.Ю.: 

- Разработать план мероприятий по оказанию адресной поддержки семьям в 

срок до 31.08.2021 г. (Приложение № 1) 

- Утвердить план мероприятий по оказанию адресной поддержки семьям в срок 

до 01.09.2021 г. 

- Выявлять и вести учет детей, оставшихся без попечения взрослых. 

- Проводить обследование жилищно-бытовых условий (совместно с 

воспитателем группы) 

- Устанавливать связь с органами опеки и попечительства 

- Присутствовать в суде при рассмотрении дел, связанных с воспитанием и 

охраной прав детей 

- Вести просветительскую работу среди родителей и населения 

- Участвовать в совместных мероприятиях с родителями 

- Ежегодно составлять отчеты по социальному статусу семей 

- Оформлять наглядно-просветительскую документацию (памятки, 

рекомендации и т.д.) 

2. Беспаловой Ольге Юрьевне вести личные дела и работу с детьми, находящимся 

под опекой, папку с материалами по реализации Закона № 1539. 

3. Беспаловой Ольге Юрьевне строить свою работу на основании «Положения об 

уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса в 

дошкольном учреждении», «Положения об использовании персональных 

данных» воспитанников и родителей. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

            Заведующий ДОО                                                  М.В. Московская    

   

  
  С приказом ознакомлена:                                      
 

mailto:detsad188@kubannet.ru

		2022-01-14T15:38:12+0300
	Московская Марина Владимировна




